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Willkommen

Liebe Kolleginnen und liebe Kollegen,

ich freue mich sehr, Sie zu unserem traditionellen 23.
Kieler Winterseminar einladen zu dirfen, das sich den
aktuellsten Entwicklungen in der Hdmatologie und
Onkologie widmet.

Schwerpunkte in diesem Jahr sind neue Entwicklungen
in der Immuntherapie, u.a. auch mit Blick auf eigene
Ergebnisse zur CAR-T-Zelltherapie. In der Onkologie
wird es neben Ubersichtsvortrdgen auch Beitriage zu
dem Stellenwert der Strahlentherapie und der robo-
tischen Chirurgie geben. Zudem wollen wir gemeinsam
Netzwerkaktivitaten und auch die Auswirkungen der
Krankenhausreform diskutieren.

Das Winterseminar findet wieder als Prasenzveranstal-
tung im Topferhaus in Alt Duvenstedt statt.

Fir eine optimale Planung bitten wir um lhre frihzeitige
Anmeldung.

Ich freue mich sehr auf Ihre Teilnahme am 13. und 14.
Februar vor Ort.

Mit freundlichen GriRRen

Prof. Dr. Claudia Baldus

Programm 23. Kieler Winterseminar

Freitag, 13. Februar 2026

Uhrzeit

16.00

17.00

1710

17.30

17.50

18.10

19.00

Thema
Individuelle Anreise
Kaffeeempfang
Best of everything H. Schiller
BegriRung C. Baldus
Immuntherapie: Da geht was! A. Mackensen
CCC Consortium: Der Norden wachst zusammen.
A. Letsch

Krankenhausreform aus Sicht der DGHO

M. Voigtlander
Diskussion
Abendessen

Fortbildungspunkte sind bei-der Arztekarmer Schles-
wig-Holstein'beantragt.

Sonnabend, 14. Februar 2026

Uhrzeit

10.10

10.30

11.00

11.20

1.40

12.00

12.30

13.30

13.50

1410

14.30

15.00

Thema
Lymphome: State of the art C. Pott
Update CLL M. Ritgen

CAR-T-Zelltherapie in Kiel — eigene RWD
Leukamien L. Fransecky

Lymphome P. Nakov
Myelom A. Albici
Diskussion

Kaffee

Innovationen in Diagnostik + Therapie R. Repp

Das ,lymphatische CHIP": Diagnostik von MBL,

MGUS & TCUS M. Briggemann
Strahlentherapie: Was gibt es Neues?  D. Krug

Aktueller Stand in der robotischen Osopha-
gus-Chirurgie T. Becker

Diskussion
Mittagessen

T. Herrmann

Onkologie

Tumore des oberen GI-Trakts S. Heckl
Tumore des unteren GI-Trakts U. Vanhoefer
Lungenkarzinom F. Griesinger
Diskussion

Imbiss und Abreise

Referierende und Chairs

Dr. Anca Albici

Klinik fir Innere Medizin Il = Hdmatologie und Onkologie, UKSH,
Campus Kiel

Prof. Dr. Claudia Baldus

Klinik fir Innere Medizin Il = Hdmatologie und Onkologie, UKSH,
Campus Kiel

Prof. Dr. Thomas Becker

Klinik fir Allgemeine, Viszeral-, Thorax-, Transplantations- und
Kinderchirurgie, UKSH, Campus Kiel

Prof. Dr. Monika Briiggemann

Klinik fir Innere Medizin Il — Sektion fir hamatologische Spezial-
diagnostik, UKSH, Campus Kiel

Dr. Lars Fransecky

Klinik fir Innere Medizin Il = Hdmatologie und Onkologie, UKSH,
Campus Kiel

Prof. Dr. Frank Griesinger

Klinik fir Hdmatologie und Onkologie, Pius-Hospital Oldenburg
Dr. Steffen Heckl

Klinik fir Innere Medizin Il = Hdmatologie und Onkologie, UKSH,
Campus Kiel

Prof. Dr. Thomas Herrmann

Klinik fir Innere Medizin, Westkistenklinikum Heide

Prof. Dr. David Krug

Klinik fir Strahlentherapie, UKSH, Campus Kiel

Prof. Dr. Anne Letsch

Klinik fir Innere Medizin Il = Hdmatologie und Onkologie, UKSH,
Campus Kiel

Prof. Dr. Andreas Mackensen

Medizinische Klinik 5, Himatologie und Internistische Onkologie,
Universitatsklinikum Erlangen

Dr. Philipp Nakov

Klinik fir Innere Medizin Il = Hdmatologie und Onkologie, UKSH,
Campus Kiel

Prof. Dr. Christiane Pott

Klinik fir Innere Medizin Il = Hdmatologie und Onkologie, UKSH,
Campus Kiel

Prof. Dr. Roland Repp

2. Medizinische Klinik, Stadtisches Krankenhaus Kiel

Dr. Matthias Ritgen

Klinik fir Innere Medizin Il = Hamatologie und Onkologie, UKSH,
Campus Kiel

Dr. Henning Schiller

Klinik fir Innere Medizin I, Sektion Onkologie, Schon Klinik
Rendsburg

Dr. Karin Schmitz

Medizinische Klinik Il = Hdmatologie und Onkologie, Ev. Diakonie-
Krankenhaus Bremen

Prof. Dr. Udo Vanhoefer

Klinik fir Hadmatologie und Onkologie, Marienkrankenhaus
Hamburg

PD Dr. Minna Voigtlander

DGHO, Stellvertretende Medizinische Leiterin



